MUNICIPIO DE SAO VENDELINO
BALANCO FINANCEIRO - ANEXO 13
Exercicio de 2013

Art. 103 da Lei n. 4.320/1964

RECEITA

DESPESA

ORCAMENTARIA
RECEITAS
RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
Receita Intra-Orcamentaria
TRANSFERENCIAS RECEBIDAS
Transferencias recebidas

EXTRA-ORCAMENTARIA
CREDITOS A RECEBER
CONSIGNACOES
DEPOSITOS DE DIVERSAS ORIGENS
OBRIGACOES A PAGAR
Restos a Pagar do Exercicio
DESINCORPORACAO DE PASSIVOS

SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR
CAIXA
BANCOS CONTA MOVIMENTO
APLICACOES FINANCEIRAS
APLICAGOES DO RPPS

TOTAL

Prefeito Municipal
Marli L. 0. Weissheimer

11.932.300,20
11.592.129,43
10.692.497,25
621.693,00
277.939,18
340.170,77
340.170,77

1.760.558,21
57,57
807.650,42
9.885,87
253.8043,53
640.128,57
48.,992,25

7.393.139,25
541.061,62
418.710,51

6.433.367,12

21.085.997,66

Sec. Mun. da Fazenda
Roberto Luis Lutz

ORCAMENTARIA
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
AMORTIZACaO DA DIVIDA
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDA
Transferencias financeiras concedida

EXTRA-ORCAMENTARIA
CONSIGNACOES
DEPOSITOS DE DIVERSAS ORIGENS
OBRIGACOES A PAGAR
NAO PROCESSADOS A LIQUIDAR
MOVIMENTOS DE FUNDOS A CREDITO

SALDO P/ EXERCICIO SEGUINTE
CAIXA
BANCOS CONTA MOVIMENTO
APLICACOES FINANCEIRAS
APLICAGOES DO RPPS

TOTAL

11.252.692,24
9.530.060,66
4,960.873,46
4,569.187,20
1.382.552,19
1.326.980, 94

55.571,25

340.079,39
340.079,39

1.546.276,90
802.158,68
9.885,87
433,173,15
298.299,20
2.760,00

8.287.028,52
640.916,58
905.251,49
6.740.860, 45

21.085.997,66

Contabilista
Paulo Roberto John
050939



